PAGE
1

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

11 ноября 2011 год

г. Ртищево

№  377
Об утверждении составов Управляющих советов

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

г.Ртищево и Ртищевского района

С целью  совершенствования механизмов системы управления образованием через организацию и деятельность Управляющих  советов  общеобразовательных учреждений, на основании положения о деятельности Управляющего совета, в связи с изменениями сети образовательных учреждений и прекращением деятельности полномочий Управляющих советов, проведением выборов и формированием новых составов

приказываю:
1. Утвердить списочный состав избранных членов в состав Управляющих советов муниципальных общеобразовательных учреждений г.Ртищево и Ртищевского района:

	1
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 1» г. Ртищево
	1. Чернышина И.В. – родитель

2. Неровная Н.А. -  родитель

3 Суханова О.И.- родитель

4 Влазненков С. – учащийся

5    Яшкина Т. – учащаяся

6    Юдаева Н.Г. – работник школы

7    Милевская Л.Г. – работник школы

8    Денисова Е.В.- работник школы

9 Марочкина Н.А.- работник школы

	2
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г.Ртищево
	1. Макаров А.В. – родитель

2. Сертаков Ю.В. – родитель

3 Дмитриева О.Г.. – родитель

4 Филимонова И.Н– родитель

5 Кармазин Д – учащийся

6 Рахманов А.. – учащийся

7 Суслова К- учащаяся

8 Бодрова М-учащаяся

9 Попкова Е.Г. – работник школы

10 Щукина А.Н. – работник школы

11 Ефграфова Н.А.- работник школы

      12  Щетихина Е.А.-работник школы

	3
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г.Ртищево
	1. ШубенинЮ.П.. – родитель

2. Бойцова В.Н.. – родитель

3. Маркелова Ю.В.. – родитель

4. Власова Е.В.. – родитель

5. Макарова Т.В.. – родитель

6. Сергеева Ю.А.. – родитель
7. Мызников Д.. – учащийся

8. Заломнова К– учащаяся

9. Мелентий Е-учащаяся

10. Архипов А.В. – работник школы

11. Геранина Т.А.. – работник школы

12. Алексашина Г.М. – работник школы

13. Павлова О.В.- работник школы

14.  Бабушкина Е.Н..- работник  школы

	4
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г.Ртищево
	1. Афанасьев А.В.. – родитель

2. Богомолова Е.И.. – родитель

3. Сидоркина С.В. – родитель

4. Сафаров В. – учащийся

5. Бирюкова В. – учащаяся

6. Новикова Л.В. – работник школы

7. Филатова Н.А. – работник школы

8. Даврешян Г.С.- родитель
9. Самсонова И.А.- родитель

10. Ряшина Н.А.- работник школы

	5
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» г.Ртищево
	1. Шубина О.Н.. – родитель

2. Диденко С.А.. – родитель

3. Фомина Е.Д.– родитель

      4    Писарева Е.В. – родитель
      5  . Маслова О.В.- родитель

      6    Кравец К. – учащийся

7    Серова М. – учащаяся

8    Николашина Ж.В. - работник школы

9    Гиря Т.В.– работник школы

10  Пиянзова С.Н.- работник школы

11  Рощина И.В.- работник школы

	6
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Ртищево
	1. Торопова И.В. – родитель

2. Матвеева Е.Ю.. – родитель

3. Морозова Г.Е.– родитель

4. Суховерхова И.Ф. – родитель
5. Мусаелян Ж.А.- родитель

6. Канаева Л.П.- родитель

7. Маслова Н.В. – родитель

8. Белякова В. – учащаяся

9. Родин Н-учащийся

10. Сафонова К-– учащаяся

11. Дроздова Л.И. – работник школы

12. Филина Г.А. – работник школы

13. Димитрова Т.В. – работник школы

14. Еремеева Т.А.-работник школы

	7
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Ртищево
	1. Медведев И.И.. – родитель

2. Савельева Л.А.. – родитель

3. Бестужева Л.Н. – родитель

4. Моргунова В.А.. – родитель

5. Буряков А.Г.. – родитель

6. Кузнецова Д.Д.. – учащаяся

7. Прокофьев Н.В.– учащийся

8. Смирнова Н.В. – работник школы

9. Кузьмина Г.В – работник школы

10. Катина И.А.. – работник школы

	8
	МОУ «Александровская средняя общеобразовательная школа»
	1. Фролова Н.В. – родитель

2. Сафарова М.Н.. – родитель

3. Березникова А.Н. – родитель

4.  Фролов А– учащийся

5. Бучина Е – учащаяся

6. Маркелова Н.А. – работник школы

7. Архипова О.П. – работник школы

8.  Яшина Н.К.- работник школы

	9
	МОУ «Владыкинская средняя общеобразовательная школа»
	1. Луканина Г.Г. – родитель

2. Макунина С.А. – родитель

3. Шарифова О.В. – работник школы

4. Назимова С.В.-работник школы

5. Макунина А – учащийся

6. Гаврилова Н-учащаяся

      7    Мазжилкина О.А.- родитель
      8    Терешина Г.А.- работник школы

      9    Корнилаева И.В.-родитель

	10
	МОУ «Еланская средняя общеобразовательная школа»
	1. Кузнецова Ю.И. – родитель

2. Круглова Н.Н. – родитель

3. Тимофеева Т.А.. – родитель

4. Санинская Т.А. – родитель
5. Арясова О.Б. – родитель
6. Родионов А.- учащийся

7. Тореева И-учащаяся

8. Санинская Т.Н. – работник школы

9. Вдовина С.А.. – работник школы

	11
	МОУ «Ерышовская средняя общеобразовательная школа»
	1. Морозова Н.А – родитель

2. Белоглазова А.А.. – родитель

3. Репенинг В.Н. – родитель

4. Мордвинова Л.В.. – родитель

5. Климас А-учащаяся
6. Дюдяева Н. – учащаяся
7. Тишина Е.С.. – учитель

8. Матвеева Е.Н. – учитель

9. Анфиногенова И.Н.-работник школы

	12
	МОУ «Компрессорная средняя общеобразовательная школа»
	1. Петрова Н.С.. – родитель

2. Филонова Н.Н. – родитель

3. Рандин А – учащийся

4. Грыжина В.А. – работник школы

5. Сверчкова А.А.- работник школы

	13
	МОУ «Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа»
	1. Носова О.А.. – родитель

2. Парамонова С.С. – родитель

3. Скриган Н.В. – родитель

4. Кузнецова Т.П. – сотрудник школы

5. Зенин А.Н. – сотрудник школы

6. Кабардина И.А.- работник шуолы

7. Зовский Д.А.– учащийся

8. Трушкина А.А.. – учащаяся

9. Магдеева Е.А.- работник школы

	14
	МОУ «Лопатинская основная общеобразовательная школа»
	1. Оськина Е.Е.. – родитель

2. Полякова Е.В. – родитель

3. Кубытева О. – учащаяся

4. Нестерова Ю. – учащаяся

5. Филина Н.Ф. – работник школы

6. Оськина И.Н.- работник школы

	15
	МОУ «Макаровская средняя общеобразовательная школа»
	1. Зеленина Ж.А. – родитель

2. Задумина Е.А. – родитель

3. Уланова О.В. – родитель

4. Рожков А – учащийся

5. Чушкина Т.А. – работник школы

6. Белавина Н.Г. – работник школы

7. Базарнова Ю-учащаяся
8.  Мартынов А.Н.- работник школы

	16
	МОУ «Малиновская средняя общеобразовательная школа»
	1. Миронова М.В.– родитель

2. Федянова О.А.– родитель

3. Чернова С.А.. – родитель

4. Матюшкина О.В.- работник школы–
5. Ванюта М.В.– учащаяся

6. Панюшкина И– учащаяся
7. Булгина В.А. – работник школы

8. Егорушкина Е.А.-работник школы

	17
	МОУ «Правдинская средняя общеобразовательная школа»
	1. Бузина Т.В.. – родитель

2. Краснянская Е.В.. – родитель

3. Алексашин В.А. – родитель

4. Бушмина К. – учащаяся

5. Бузанов А.Н.- работник школы
6. Лаврентьева Н.Н.. – работник школы
7. Рыжова Е.А. – работник школы

	18
	Филиал МОУ « Малиновская  СОШ» в селе Каменка
	1. Кузьмина Л.А.- родитель
2. Быкова Г.М.- родитель

3. Анофриева В.А.- работник школы

4. Небоженко Л.Г.- работник школы

5. Илольникова Л.Г.-работник школы

6. Быкова А.- учащаяся

	19
	МОУ «Ртищевская средняя общеобразовательная школа»
	1. Боровская С.В. – родитель

2. Прохоренко И.Ф.– родитель

3. Рогулева Г.А.. – родитель

4. Маслов И.. – учащийся

5. Одинокова Ю – учащаяся

6. Шевченко И.И. –работник школы

7. Стрельник И.Ю. – работник школы

8. Смирнова Л.И.- работник школы

9. Салихова Л- учащаяся

	20
	МОУ «Салтыковская средняя общеобразовательная школа»
	1. Ланцова Н.В.. – родитель

2. Пупкова Н.С.. – родитель

3. Губочкина М.В.. -родитель

4. Бугаева Л.А.. – родитель

5. Шимконис С  -учащийся
6. Лукъянова К – учащаяся

7. Белоглазова Л.С.– работник школы

8. Елдина Н.В.– работник школы

	21
	МОУ «Северская средняя общеобразовательная школа»
	1. Рознова С.Д. – родитель

2. Васина Л.Ю. – родитель

3. Мещанская Т.В. – родитель

4. Иванова Д– учащаяся

5. Савельева Д– учащаяся

6. Ермолаева Н.В. – работник школы

7. Никулина В.Г. – работник школы

8. Оськина Е.В.- работник школы

	22
	МОУ «Темповская средняя общеобразовательная школа»
	1. Здобнова Н.А. – родитель

2. Елфимова Л.В. – родитель

3. Терешина И.М.– родитель

4. Огурцова О– учащаяся
5. Семина Ю– учащаяся
6. Копытин С-учащийся

7. Корнеева Н.Н.. – работник школы

8. Никулина Г.П. – работник школы

	23
	МОУ «Ульяновская средняя общеобразовательная школа»
	1. Васютин М.В.- родитель. –
2. Щукина Л.Н. – родитель

3. Мазниченко В.П. – родитель

4. Абрашина Н.И. – работник школы

5. Аникин В.Г. – работник школы

6. Калинин И– учащийся

7 Серикова Н.Г.- работник школы
8 Рябова М- учащаяся

	24
	МОУ «Урусовская средняя общеобразовательная школа»
	1. Тащилина А.Ф.– родитель

2. Ефремова Т.М.. – родитель

3. Самсонова Е.В..  – родитель

4. Панченко Л.В. – работник школы

5. Старшова С.В.– работник школы
6. Устинов В.Н.- работник школы

7. Макиева К. -  учащаяся

8. Сазонов Н.-учащийся

	25
	МОУ «Шило-Голицынская средняя общеобразовательная школа»
	1. Оськина Н.А.. – родитель

2. Еремченко Л.А..  – родитель

3. Скачкова Л.А.– родитель

4. Оськин И. – учащийся

5. Алексеева Д– учащаяся

6. Копылова Н.А.. – работник школы

7. Вичева Н.А.. – работник школы

	26
	МОУ «Юсуповская средняя общеобразовательная школа»
	1. Березина Е.А. – родитель

2. Лукьянова Т.А. - - родитель

3. Макарцова Е.А. – родитель

4. Каплина М. – учащаяся

5. Егорова А-учащаяся

6. Ларкина Л.В. – работник школы

7. Макарцова Л.А. – работник школы

8. Феоктистова Т.А.- родитель

	27
	Филиал МОУ »Малиновская СОШ»  в селе Крутец
	1. Бузина Л.А.. – родитель

2. Догадина Г.Р– родитель

3. Кудинова Н. – учащаяся

4. Климочкина К. – учащаяся

5. Климочкина М.Н. – работник школы

6. Мамаева Т.Н. – работник школы

	28
	МОУ «Сланцовская основная общеобразовательная школа»
	1. Аношина Е.А. – родитель

2. Агапова Е.Н. – родитель

3. Кирпичева С.В.. – родитель

4. Авдеева М.П.-родитель

5. Гуркина М. – учащаяся

6. Гуркин О– учащийся

7. Захарова Н.Г.. – работник школы

8. Шилкина Г.В.. – работник школы

	29
	МОУ ДОД  ЦДТ«Светлячок»
	1. Сергеева О.В.- родитель
2. Феднина Н.В.- родитель

3. Теселкина Л.А.- родитель

4. Дарвина Н.Ю.- работник учреждения

5. Сороколадова Н.В.- работник учреждения

	30
	МОУ ДОД ДДТ « Гармония»
	1    Подрейко И.В.- работник учреждения
2    Коробова Н.А.- родитель

3    Соколова И.В.- родитель

4    Термянен О.Н.- работник учреждения

	31
	МОУ ДОД СЮТ
	1 .Фрололова И.В.- родитель

2 Назарова А.А.- родитель

3  Сергеева Н.А.- родитель

4 Крамаренко О.В.- работник учреждения

2. Назначить представителями учредителя в Управляющие советы муниципальных общеобразовательных учреждений:

	1
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 1» г.Ртищево
	Бучкова Наталья Евгеньевна-ведущий специалист управления общего образования

	2
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г.Ртищево
	Бучкова Наталья Евгеньевна – ведущий специалист управления общего образования

	3
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г.Ртищево
	Третьякова Оксана Александровна-специалист управления общего образования

	4
	МОУ Средняя общеобразовательная школа № 4» г.Ртищево
	Мызников Александр Борисович –  специалист управления общего образования

	5
	МОУ Средняя общеобразовательная школа № 5» г.Ртищево
	Портянко Светлана Сергеевна – ведущий специалист управления общего образования

	6
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Ртищево
	Бацаева Ольга Александровна-ведущий специалист управления общего образования

	7
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Ртищево
	Мызников Александр Борисович-  ведущий специалист управления общего образования

	8
	МОУ «Александровская средняя общеобразовательная школа»
	Мызников Александр Борисович – ведущий специалист управления общего образования

	9
	МОУ «Владыкинская средняя общеобразовательная школа»
	Бацаева Ольга Александровна – ведущий специалист управления общего образования

	10
	МОУ «Еланская основная общеобразовательная школа»
	Бацаева Ольга Александровна-  ведущий специалист управления общего образования

	11
	МОУ «Ерышовская средняя общеобразовательная школа»
	Королева Нина Владимировна– ведущий специалист управления общего образования

	12
	МОУ «Компрессорная средняя общеобразовательная школа»
	Мызников Александр Борисович– ведущий специалист управления общего образования

	13
	МОУ «Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа»
	Портянко Светлана Сергеевна- ведущий специалист управления общего образования

	14
	Филиал  МОУ« Малиновская  СОШ» в селе Каменка
	Королева Нина Владимировна – ведущий специалист управления общего образования

	15
	МОУ «Лопатинская основная общеобразовательная школа»
	Королева Нина Владимировна - ведущий специалист управления общего образования

	16
	МОУ «Макаровская средняя общеобразовательная школа»
	Мызников Александр Борисович

– ведущий специалист управления общего образования

	17
	 МОУ«Малиновская  СОШ»
	Королева Нина Владимировна  – ведущий специалист управления общего образования

	18
	МОУ «Правдинская основная общеобразовательная школа»
	Бучкова Наталья Евгеньевна – ведущий специалист управления общего образования

	19
	МОУ «Ртищевская средняя общеобразовательная школа»
	Бучкова Наталья Евгеньевна - ведущий специалист управления общего образования

	20
	МОУ «Салтыковская средняя общеобразовательная школа»
	Третьякова Оксана Александровна – ведущий специалист управления общего образования

	21
	МОУ «Северская средняя общеобразовательная школа»
	Бучкова Наталья Евгеньевна-специалист управления общего образования

	22
	МОУ «Темповская средняя общеобразовательная школа»
	Портянко Светлана Сергеевна - ведущий специалист управления общего образования

	23
	МОУ «Ульяновская средняя общеобразовательная школа»
	Портянко Светлана Сергеевна – ведущий специалист управления общего образования

	24
	МОУ «Урусовская средняя общеобразовательная школа»
	Бацаева Ольга Александровна – ведущий специалист управления общего образования

	25
	МОУ «Шило- Голицынская средняя общеобразовательная школа»
	Бучкова Наталья Евгеньевна– ведущий специалист управления общего образования

	26
	МОУ «Юсуповская средняя общеобразовательная школа»
	Третьякова Оксана Александровна –  специалист управления общего образования

	27
	Филиал МОУ« Малиновская СОШ» в селе Крутец.
	Королева Нина Владимировна– ведущий специалист управления общего образования

	28
	МОУ «Сланцовская основная общеобразовательная школа»
	Королева Нина Владимировна– ведущий специалист управления общего образования

	29
	МОУ ДОД  ЦДТ«Светлячок»
Портянко Светлана Сергеевна- ведущий специалист управления общего образования

	30
	МОУ ДОД ДДТ « Гармония-  Портянко . Светлана Сергеевна- ведущий специалист управления общего образования

	31
	МОУ ДОД СЮТ
   Портянко Светлана Сергеевна- ведущий специалист управления общего образования

3.Руководителям ОУ своевременно информировать управление общего образования об изменениях в составах Управляющих советов, предоставляя подтверждающие документы.
4. Определить полномочия Управляющих советов до15 ноября 2013 года.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления общего образования- О.А. Бацаеву.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
С приказом ознакомлена:

О.А.Бацаева